
روزنامه کیهان - 10 آبان 1357
تیتر اول کیهان از مصاحبه روزنامه لوموند 
با رهبر جبهه ملی ایران گرفته شده بود: 
»دکتر سنجابی: با فلج کردن کشور از 
راه های قانونی، حکومت را به زانو در 
می آوریم«؛ اما خبر مهمتر از آن سخنان 
بنیانگذار انقلاب بود که گفته بود: »انتخاب 

مردم را می پذیریم«.
به نوشته این روزنامه، امام خمینی در 
پاریس تصریح کرده بود: »در حکومت 
اسلامی مرجعی صلاحیت دارد به انتخاب 
عمومی ملت بوجود خواهد آمد و در عین 
حال می تواند نظر علمای اسلام را استفسار 

کند«. 
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مرد مرده
مرد مرده فیلمی در گونه 
وسترن و جنایی، محصول 
سال ۱۹۹۵ به نویسندگی 
و کارگردانی جیم جارموش 
است. مرد مرده همانند 
بسیاری از کارهای جیم 
کالت  فیلمی  وجهه  جارموش 
است. در  آورده  را بدست 
خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: »ویلیام بلیک« )جانی 
دپ( در دفاع از خود مردی 
را می کشد و با سرخ پوستی 
به نام »نوبادی« )فارمر( آشنا 
می شود که او را به جای 

»ویلیام بلیک« شاعر انگلیسی می گیرد. »بلیک« فکر می کند سرخ پوست می تواند در سفر طولانی اش راهنمای 
او باشد. جیم جارموش را می توان بزرگ ترین نماینده سینمای مستقل آمریکا دانست. می توان گفت جارموش تنها 
فیلم سازی است که هیچ گاه زیر بار کمپانی های فیلم سازی نرفته و طبق گفته خودش نخواهد رفت. او کوچک ترین 
اجازه  دخالت در امور فنی فیلم را به کمپانی های تولید و پخش فیلم نداده است حتی اگر این کار به قیمت پخش 
ناعادلانه  فیلم های اش در بازار جهانی باشد. به نوعی جارموش تفاوتش با سایر سینماگران مستقل این است که در 
مرحله  تولید و پس از تولید هم زیر بار این مداخله ها نرفته است و همین باعث یکپارچگی و روند منطقی فیلم هایش 

از فیلمی به فیلمی دیگر شده است.

فناوری

شاید لباس بعدی ما از جنس تار عنکبوت باشد!
بسیاری از پژوهشگران با توجه به محکم بودن ساختار تار عنکبوت سعی دارند از آن برای تهیه لباس های 

جدید استفاده کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از فوربس، تارهای عنکبوت ، ساختارهایی بسیار قوی هستند. یک بار جارو کشیدن 
مطمئنا آنها را از راهروی خانه شما خارج می کند اما در نظر بگیرید که چقدر بزرگتر از شبکه تار عنکبوت 
هستید و با وجود این، اغلب هنوز کمی مقاومت را از طرف آن احساس می کنید. همچنین، برای حشرات 
طعمه عنکبوت، تار به تله ای مرگبار تبدیل می شود که خارج شدن از آن غیرممکن است. پژوهشگران، 
تارهای عنکبوت را مورد بررسی قرار داده اند تا بفهمند که چه چیزی آنها را بسیار قوی می کند و از 

عنکبوت ها یاد بگیرند که چگونه می توان مواد مشابه تار عنکبوت را ساخت.
پژوهشگران کالج ویلیام و مری آمریکا در اوایل سال جاری، جزئیات جدیدی را در مورد ساختار پروتئین 

در تار عنکبوت کشف کردند. اطلاعاتی از این دست می توانند به سایر پژوهشگران کمک کنند تا ساختارهای جدیدی را ایجاد کنند که ممکن است به اندازه 
تار عنکبوت قوی باشند. چندین گروه پژوهشی طی چند دهه گذشته، موادی را با الهام از تار عنکبوت تولید و آزمایش کرده اند. یکی از راه های انجام دادن 
این کار، ساختن کپی هایی از تار عنکبوت براساس اسپیدروئین ها است. اسپیدروئین ها، پروتئین هایی هستند که تار عنکبوت را می سازند و مولفه های اصلی 
ساختار تار عنکبوت هستند. عنکبوت ها می توانند اسپیدروئین را تولید کنند اما برقراری کارخانه ای پر از عنکبوت و ایجاد اسپیدروئین به مقدار مورد نیاز 
امکان پذیر نیست. مردم مطمئنا در مورد این ایده فکر کرده اند اما عملی کردن آن بسیار زمان بر است. مشکل دیگر این است که عنکبوت ها، رفتار آدم خوارانه 
از خود نشان می دهند. اگر عنکبوت ها برای افزایش تولید تار عنکبوت پرورش داده شوند، یکدیگر را می خورند. پس چگونه می توان اسپیدروئین را ساخت؟ 
اسپیدروئین ها مانند سایر پروتئین ها، توسط ژن ها رمزگذاری می شوند. بنابراین اگر رمز ژنتیکی را بدانید، امکان تولید اسپیدروئین های نوترکیب در موجودات 
دیگر وجود دارد. این روش اصلی پژوهشگران برای تولید تار عنکبوت بدون حضور عنکبوت بوده است. همچنین، این روش امکان می دهد که اسپیدروئین را به 
گونه ای تغییر دهید که دارای ویژگی های مطلوبی باشد که می توانند الیاف قوی را تشکیل دهند اما آن را برای اهدافی غیر از ساخت تار عنکبوت تنظیم کنید.
 ،»Nexia« یکی از راه هایی که در گذشته به دانشمندان کمک کرده تا به این هدف دست یابند، بیان پروتئین موجود در شیر بز است. شرکت منحل شده
فیبری به نام بیواستیل را با این روش تولید کرد اما نتوانست آن را تا مقیاس تجاری افزایش دهد. با وجود این، خود بیواستیل کاربردی بود و یک هنرمند در 

سال ۲۰۱۲ از آن برای ایجاد پیراهنی استفاده کرد که نشان می دهد تار عنکبوت نوترکیب را چگونه می توان در منسوجات استفاده کرد.
یک روش دیگر برای تولید تار عنکبوت بدون حضور عنکبوت، بیان پروتئین های اسپیدروئین در میکروارگانیسم هایی مانند باکتری است. چندین گروه و 
شرکت پژوهشی، این مسیر را طی کرده اند. همچنین، این یک فرآیند تولیدی است که توسط شرکت زیست فناوری ژاپنی اسپایبر استفاده می شود. این 

شرکت، نوعی الیاف اختصاصی را تولید می کند که به عنوان جایگزینی برای انواع مختلف پارچه  از آنها استفاده می شود.

چهرهها

مرتضی احمدی؛ بازیگر، گوینده و خواننده
مرتضی احمدی در ۱۰ آبان ماه ۱۳۰۳ در تهران به دنیا آمد. برای تحصیل 
ابتدا به مکتب و سپس به دبستان منوچهری در میدان گمرک رفت و 
بعد از آن به دبیرستان شرف و دبیرستان روشن رفت. در شانزده سالگی 
ورزش باستانی و فوتبال را شروع کرد و به همراه تیم فوتبال دبیرستانش در 

مسابقات آموزشگاه های تهران رتبه هایی به دست آورد.
پس از چند تلاش آماتوری در تئاتر در ۱۳۲۱ با کمک عده ای از دوستانش 
»تماشاخانه ماه« را روبه روی باغ فردوس دایر کرد، ولی پس از چند هفته 
مجبور به ترک آنجا شد. در اوایل پاییز ۱۳۲۲ در تئاتر فرهنگ برای اولین 
بار پیش پرده خوانی کرد و در نتیجه آن بازیگر تئاتر هم شد. مدتی بعد 
پدرش از فعالیت او در تئاتر آگاه شد و او را از خانه بیرون کرد. مرتضی 
احمدی پس از مدتی هم زمان با هنرپیشگی در راه آهن تهران به عنوان 

تعمیرکار استخدام شد.
او برای اولین بار به سبک بیات تهران در پیش پرده ها آواز خواند و نیز اولین 
بار )در ۱۳۲۲( ترانه گلپری جون را اجرا کرد، که بسیار محبوب شد و به 
خاطر آن برای کار در رادیو تهران دعوت شد. در یکی از پیش پرده ها ترانه ای دیگری به نام »کارگرم من« را اجرا کرد 
که به استقبال کارگران راه آهن و پس از آن منجر به اعتصاب کارگران راه آهن گردید که در نتیجه، مرتضی احمدی 
به بخش حسابداری راه آهن منتقل شد و پس از پایان اعتصاب دستگیر شد و در کلانتری تعهد کرد از آن به بعد از 

اجرای آن پیش پرده خوداری کند.
مرتضی احمدی در بهار ۱۳۲۴ از طریق مسابقات فوتبال با ناصر فخرآرایی که در تیم »آفتاب شرق« بازیکن و مربی 
بود آشنا شد. در ۱۵ بهمن ۱۳۲۷ به دعوت فخرآرایی به مراسم سالگرد افتتاح دانشگاه تهران رفت و در آن جا شاهد 
ترور محمدرضا شاه به دست فخرآرایی بود که به کشته شدن فخرآرایی و دستگیر شدن احمدی انجامید که پس از 

بازجویی و اثبات بی اطلاعی اش از ماجرا، آزاد شد.
احمدی در ۱۳۲۳ به رادیو تهران ، چندی بعد در رادیو ایران و بعد از آن در رادیو و تلویزیون ایران به کار کردن مشغول 
شد ، تا برنامه های کمدی اجرا کند. در دوره های مختلفی در رادیو کار کرد و از جمله تیپی به نام »بابا جاهل گریان« 
اجرا کرد و به سبک های مختلف ترانه و آواز خواند. در فروردین ۱۳۵۳ نقش اول سریال پربیننده هردمبیل، نوشته 

پرویز خطیبی را بازی کرد در نظرخواهی از مردم در سال ۱۳۵۶ به عنوان محبوب ترین هنرپیشه رادیو انتخاب شد.
وی در ۱۳۲۶ گوینده فیلم های خارجی شد و از اعضای اولیه انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم در ۱۳۴۲ بود.
پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ احمدی بازیگری را کنار گذاشت و به مدت هفت سال به اهواز رفت؛ ولی پس از 
بازگشت به تهران از نو کار بازیگری را در سریالی تلویزیونی به نام تک مضراب از سر گرفت. از سریال های تلویزیونی 
دیگری که بازی کرده است می توان از سلطان صاحبقران، هفت شهر عشق )۱۳۵۶(، آئینه و زیر بازارچه )۱۳۷۷، رضا 

ژیان( نام برد.
در فروردین ۱۳۴۹ نیز احمدی به دعوت علی حاتمی ترانه عنوان بندی فیلم حسن کچل را، ضربی خوانی کرد. در همین 
سبک در ۱۳۲۸ پنج صفحه موسیقی برای یک شرکت انگلیسی ضبط کرد. مرتضی احمدی بیش از چهارصد ترانه 

ضربی و صد و پنجاه ترانه فکاهی خوانده است.
لازم به ذکر است، مرتضی احمدی علاقه وصف ناپذیری به تهران داشت. وی در اواخر عمرش در برنامه زنده تلویزیونی 

شبکه یک سیما گفت: »بچه تهرونم و عاشق شهرم هستم، تهرون زندگی ام و زادگاهم است.«
از جمله فعالیت های دیگر او گردآوری و نگارش فرهنگ عامیانه )فولکلور( تهران است. او در این زمینه کتاب های: 
)کهنه های همیشه نو(، )فرهنگ بر و بچه های ترون(، و )پرسه در احوالات ترون و ترونیا( را تألیف کرده است. علاوه 
بر تألیفاتش در حوزه فرهنگ نویسی، او برخی از قدیمی ترین ترانه های کوچه بازاری تهران را به صورت )ضربی خوانی( 

بازخوانی کرده است.
مرتضی احمدی در ۳۰ آذر ۱۳۹۳ در ۹۰ سالگی به دلیل مشکل ریوی و کهولت سن در منزلش در تهران در گذشت.

فیلمبازی

تبعات نگهداری نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت
محمد هادی جعفرپور

غالب اندیشمندان جرم شناسی و حقوق 
کیفری بر این باورند که:از هر ۱۰بزهکار 
حاضر در جامعه ،شخصیت و میل به 
بزهکاری ۹تن از ایشان در جایی شکل 
گرفته است که قرار بوده اصلاح و متنبه 
شوند یعنی زندان آثار و تبعات بازداشت 
برخی متهمین وقایع اخیر خاصه صدور 
قرار بازداشت برای نوجوانان و جوانانی 
که قرار است در کانون اصلاح و تربیت 
نگهداری شود از جمله چالش ها و 
نگرانی هایی است که لازم است مورد 
توجه و عنایت مسئولین امر قرار گیرد.
در مواجهه و گفتگو با برخی مسئولین 
کانون اصلاح و تربیت وفعالان حقوق 
کودک دغدغه ها و نگرانی هایی از سوی 
ایشان مطرح می شود که هر انسان 

دلسوزی را وادار به واکنش می کند.
از روزی که تئورسین های کیفرشناسی در تبیین فلسفه ی کیفر به رسالت اخلاقی کیفر ومجازات اشاره و در تشریح ارکان ضمانت 
اجرای کیفری سه اصل و قاعده ی ترمیم خسارت،بازاجتماعی شدن و رعایت کرامت انسانی متهم را اولویت اساسی اعمال کیفر 
دانستند، هدف غایی و نهایی از کیفر و مجازات در این سه رکن اساسی خلاصه می شد تا امروز که مسئله و تئوری حذف مجازات 
زندان به عنوان یک اصل پذیرفته شده در غالب نظام های کیفری رعایت می شود،دغدغه ی متولیان حقوق و قضا کاستن تالی فساد 
اعمال کیفر زندان و مضیق کردن دایره شمول مجازات های سالب آزادی است.اگر بنا به معنای لغوی ولغت شناسی منظور و غایتِ 
حقوق از کیفر، تاوان عملی ضد اجتماعی است الا و لابد لازم است معنا و مصداق کیفر در بازاجتماعی شدن بزهکار تبلور یابد با این 
مقدمه این سوال مطرح است آیا بازداشت جوانان و نوجوانان حاضر در وقایع اخیر به الزامات و تکالیف تعریف شده برای حاکمیت 
در حقوق کیفری نزدیک است؟آیا همنشینی این نوجوانان با سایر متهمین در کانون اصلاح و تربیت با اهداف تبیین شده در نظام 

کیفری ایران ،سیاست جنایی و حقوق جزای اسلام منطبق است؟
چه کسی و کدام نهاد حاکمیتی توان پاسخگویی و جبران تبعات منفی حضور و همنشینی این نوجوانان با سایر متهمینی را خواهد 
داشت؟ هیچ به فردای آزادی و رهایی این نوجوانان فکر شده است؟نوجوانی که ولو از سر شور و هیجان نوجوانی شعاری داده و در 
وقایع اخیر حضور داشته است مستحق چنین شرایطی است؟آیا کانون های اصلاح و تربیت توان و ظرفیت نگهداری این نوجوانان 

را منطبق بر الزامات بخشنامه ها و آیین نامه های موصوف به آیین نامه ی اجرایی سازمان زندان ها و کانون اصلاح و تربیت دارند؟
برخی کارشناسان و کارکنان کانون اصلاح و تربیت به جهات مختلفی قادر به طرح و انتقال برخی مصائب و مشکلات ساختاری 
کانون ناشی از وضعیت پیش آمده در این روزها نیستند اما آنچه پرواضح و مبرهن است،تبعات منفی همنشینی و زندگی این 

نوجوانان با افراد سابقه داری است که پیشتر در این فضا حضور داشته اند.
اگر هدف از نگهداری این نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت تحت عنوان قرار بازداشت و...تنبیه ایشان است با احترام به دستورات 
صادره باید به عرض برسد که چنین تصمیماتی جز تحمیل هزینه به جامعه هیچ آورده ای نداشته، فردای رهایی و آزادی نوجوانی 
،تحویل جامعه می شود که هیچ شباهتی به نوجوان سابق نداشته و این جامعه ی ایران است که باید تاوان تغییر رفتار این نوجوانان 

را پیش و بیش از خانواده هایشان تحمل کند.
در شرایطی که سیاست قضایی کشور سالهاست به دنبال حذف مجازات زندان و اعمال مجازات های جایگزین است،توسل به چنین 

دستوراتی تالی فساد و نقض غرض اراده ای است که سال ها وقت وبودجه کشور صرف عملیاتی شدن آن شده است.
لذا لازم است تا بیش از این هزینه متوجه جامعه نشده است ضمن توجه به گزارش و نظرات کارشناسی متولیان کانون اصلاح 
و تربیت ، به تبعات منفی ادامه  ی نگهداری نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت توجه شده  با قید فوریت نسبت به این نوجوانان 

تصمیم گیری شود.
منبع: خبرآنلاین 

بدون شرح

طرحروز

نگاه

ساموکا آندراده

خطر ابتلا به آلزایمر و زوال عقل 
از راه بینی!

می گویند،  دانشمندان 
انگشت کردن در بینی 
می تواند ما را در معرض 
خطر ابتلا به آلزایمر و 
زوال عقل قرار دهد و اگر 
به پوشش داخلی بینی 
آسیب برسانید، می توانید 
که  باکتری هایی  تعداد 

می توانند وارد مغز شما شوند را افزایش دهید. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی ای، بر اساس بیانیه مطبوعاتی که توسط 
دانشگاه گریفیث منتشر شده است، انگشت کردن در بینی 
ممکن است بی ضرر به نظر برسد، اما پژوهش های جدید 
نشان می دهد که ممکن است عواقب مخربی در پی داشته 
باشد. پژوهش های جدید روی موش ها نشان داد که یک 
باکتری می تواند از طریق عصب بویایی در بینی به سمت 
مغز حرکت کند، جایی که نشانگرهایی را ایجاد می کند که 
نشانه ای از بیماری آلزایمر هستند. به طور دقیق تر، چیزی که 
پژوهشگران دریافتند این بود که باکتری کلامیدیا پنومونیه 
از عصب امتدادی بین حفره بینی و مغز به عنوان مسیر 
مستقیم برای رسیدن به سیستم عصبی مرکزی استفاده 
می کند. سپس سلول های مغز با رسوب پروتئین بتا آمیلوئید 
که یک پیش ساز کلیدی برای ایجاد بیماری آلزایمر است، 
واکنش نشان دادند. این یافته ها مطابق با پژوهش های قبلی 
در این زمینه است. یک مطالعه در سال گذشته نشان داد 
که نشت یک ترکیب سمی خاص در جریان خون ممکن 
است علت اصلی آلزایمر باشد. این گروه پژوهشی کشف 
کردند که بتا آمیلوئیدها در خارج از مغز تشکیل می شوند 
و سپس از طریق لیپوپروتئین ها از طریق جریان خون در 
بدن پخش می شوند. پروفسور جیمز سنت جان، رئیس مرکز 
نوروبیولوژی و پژوهش های سلول های بنیادی کِلمِ جونز، 
یکی از نویسندگان این پژوهش جدید است که می گوید 
این پژوهش اولین پژوهش در نوع خود در سطح جهان 
است. وی گفت: ما اولین کسی هستیم که نشان می دهیم 
باکتری کلامیدیا پنومونیه می تواند مستقیماً از بینی به مغز 
وارد شود، جایی که می تواند پاتولوژی هایی شبیه به بیماری 
آلزایمر ایجاد کند. ما این اتفاق را در یک مدل موش دیدیم و 

شواهد به طور بالقوه برای انسان ها نیز ترسناک است.

جدیدترین مدل گُل در برزیل!
گل  واگن  فولکس 
خودرویی است که با 
الهام از گلف افسانه ای 
توسط کارخانه فولکس 
واگن برزیل با طراحی 
بسیار  البته  و  متفاوت 

ضعیف تر از گلف تولید شد. این خودرو از سال ۱۹۸۰ تا کنون 
روی خط تولید قرار دارد و بازار هدف آن کشورهای آمریکای 

جنوبی مانند برزیل، آرژانتین و ... است.
فولکس واگن گل طی سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۹ توسط گروه 
خودروسازان بم از زیرمجموعه های کرمان موتور در ایران 

مونتاژ و عرضه شد.
جدیدترین نسخه گل که یکی از باسابقه ترین محصولات 
خارجی فولکس واگن)تولید و طراحی خارج از آلمان( نیز 
محسوب می شود، خودرویی است که با نام کامل فولکس 
واگن گل لست ادیشن شناسایی می شود. این خودرو در سال 
۲۰۲۲به مناسب ۴۲ سال حضور در خط تولید عرضه شد و 
تولید آن محدود  به ۱۰۰۰ دستگاه است. البته واحد فولکس 
واگن برزیل از تصمیم خود برای ارائه مدل ۲۰۲۳ نیز خبر 

داده است. 
در بخش پیشرانه تریم پایه از تپنده ۱ لیتری ۳ سیلندر در 
هماهنگی با جعبه دنده ۵ سرعته دستی استفاده شده که 
حدود ۸۵ اسب بخار خروجی دارد. رینگ های ۱۴ اینچی 
آلومینیومی)۱۵ اینچی آپشن(، نمایشگر ۶.۵ اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی)آپشن(، کمربند ۳ نقطه ای، ایزوفیکس، برف 
پاک کن شیشه عقب، فرمان هیدرولیک، ۲ ایربگ و... از امکانات 

گل هستند.

دانستنیها

تختگاز

 

آگهيتجدیدمرحلهدوممناقصهعموميیکمرحلهاي
شماره1401/22

شرکت مدیریت تولید برق کرمان در نظر دارد ایاب و ذهاب پرسنل 
روزکار و شیفت خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
شماره سیستمی 2001095403000005، طبق شرایط ذیل به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت  هایی که توانایی شرکت 
در مناقصه مذکور را دارند دعوت به عمل می آید. لازم به ذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه شامل دریافت تا تحویل اسناد بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس )www.Setadiran.ir( انجام خواهد شد.
1- مدت زمان انجام کار: به مدت ۷ ماه از تاریخ مبادله قرارداد.

2- تاریخ انتشار  اسناد مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخ 
1401/08/09 می باشد. 

3- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت ۱۶ روز شنبه 
مورخ 1401/08/14

4- مهلت ارسال پاکات پیشنهادی در سامانه: تا ساعت ۹ صبح روز 
چهارشنبه مورخ 1401/08/25

5- زمان بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه: ساعت ۱۰ 
صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/08/25

6- سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل 
000، 800،477،1 ریال می باشد که بایستی به صورت ضمانتنامه و یا به 

حساب شرکت مدیریت تولید برق کرمان واریز و در سامانه دولت ثبت 
و اصل آن را به آدرس شرکت مدیریت تولید برق کرمان ارسال نماید.

7- مبلغ فروش اسناد مناقصه: 872/000 ریال واریز به حساب 
جاری شماره 1015805972 بانک رسالت شعبه بلوار جمهوری اسلامی 
کرمان به نام شرکت مدیریت تولید برق کرمان و بارگذاری فیش از 

طریق سامانه ستاد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه )پاکت الف(:  کرمان- کیلومتر ۲۰ 
اتوبان کرمان – رفسنجان – نیروگاه سیکل ترکیبی شهید سپهبد قاسم 
سلیمانی – شرکت مدیریت تولید برق کرمان- تلفن: ۴- ۳۲۵۲۱۲۲۱- 
۰۳۴ داخلی ۲۰۶۵ آقای نورالدینی و شماره مستقیم ۳۳۳۷۲۹۷۲- 

۰۳۴ آقای یزدانی 
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱ – دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸- ۸۸۹۶۹۷۳۷-
 ۰۲۱

  اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه
)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده 

مناقصه گر« موجود است.
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